
a) Friedhof Thurmansbang

Die Grabgebühren betragen für ein
a) Einzelgrab 130,00 €
b) Doppelgrab 210,00 €
c) Urnengrab 130,00 €
d) Kindergrab 130,00 € oder 210,00 €

Die laufenden Gebühren betragen für ein
a) Einzelgrab 10,00 €/Jahr
b) Doppelgrab 13,00 €/Jahr
c) Urnengrab 13,00 €/Jahr
d) Kindergrab 10,00 €/Jahr oder 13,00 €/Jahr

Die Leichenhausgebühr beträgt je Leichenhausbenutzung
a) für Kinder 115,00 €
b) für Erwachsene 165,00 €

Die Bestattungsgebühren betragen für
 a) Erwachsene (über 10 Jahre) 330,00 €
 b) Kinder (bis 10 Jahre) 170,00 €
 c) Tieferlegen einer Leiche bzw. Ausheben eines Tiefengrabes, zusätzlich 80,00 €
 d) Tot-/Frühgeburten und Amputationen   80,00 €
 e) Ausgrabung und Umbettung einer Leiche innerhalb des Friedhofs

aa) Erwachsene 645,00 €
bb) Kinder 330,00 €

 f) Ausgrabung und Umbettung in einen anderen Friedhof
aa) Erwachsene 390,00 €
bb) Kinder 170,00 €

g) Urnengrab   80,00 €
(Bestattungsgebühren zzgl. gesetzl. MWSt.)



b) Friedhof Solla

Die Grabgebühren betragen für ein
 a) Einzelgrab 130,00 €
 b) Doppelgrab 210,00 €
 c) Urnengrab 130,00 €
 d) Kindergrab 130,00 €

Die laufenden Gebühren betragen für ein
 a) Einzelgrab 10,00 €/Jahr
 b) Doppelgrab 13,00 €/Jahr
 c) Urnengrab 13,00 €/Jahr
 d) Kindergrab 10,00 €/Jahr

Die Leichenhausgebühr beträgt je Leichenhausbenutzung
a) für Kinder   55,00 €
b) für Erwachsene 105,00 €

Die Bestattungsgebühren betragen für
 a) Erwachsene (über 10 Jahre) 330,00 €
 b) Kinder (bis 10 Jahre) 170,00 €
 c) Tieferlegen einer Leiche bzw. Ausheben eines Tiefengrabes, zusätzlich   80,00 €
 d) Tot-/Frühgeburten und Amputationen 80,00 €
 e) Ausgrabung und Umbettung einer Leiche innerhalb des Friedhofs

aa) Erwachsene 645,00 €
bb) Kinder 330,00 €

 f) Ausgrabung und Umbettung in einen anderen Friedhof
aa) Erwachsene 390,00 €
bb) Kinder 170,00 €

g) Urnengrab   80,00 €


